ПРОТОКОЛ  № 3

заседания Инвестиционного комитета Кимовского района

г.Кимовск                                                                                       01.03.2024г.

	Председатель комитета
	Суханов Е.В.
	-
	главы администрации

	Заместитель председателя комитета:
	Ларионова Т.В.
	-
	первый заместитель главы администрации

	Секретарь комитета:
	Фесенко Н.Н.
	-
	начальник отдела экономического  развития, предпринимательства и сельского хозяйства администрации

	Члены комитета:
	Береза П.А
	-
	начальник Кимовского района электрических сетей филиала «Тулэнерго» ПАО «Россети Центр и Приволжье»

	Воронина Е.А.
	-
	начальник отдела имущественных и земельных отношений

	Гамочкина О.А.
	-
	Руководитель проекта департамента инвестиционной деятельности ГЧП АО «Региональная корпорация развития и поддержки Тульской области»

	Головин А.В.
	-
	генеральный директор ООО «Ресурс»

	Ермаков В.И.
	-
	начальник производства Кимовского участка ООО«ЭнергоГазИнвест-Тула»

	Жарова О.А.
	-
	генеральный директор ООО «Стоки»

	Михайлова Г.И.
	-
	начальник отдела строительства и архитектуры

	Погорелова Н.С.
	-
	Председатель комитета ЖКХ

	Щаднов А.В.
	-
	Начальник РЭС «Кимовскрайгаз»филиала АО «Газпром газораспределение Тула» в г.Узловой

Приглашены:

Глава администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района Карпов С.А.
Глава администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района Винокурова Г.В.
[bookmark: _GoBack]Директор ООО «Донской» Момотов А.С.
Представитель ГК «Агроэко»
Представитель ООО «Аномалия»

Повестка дня:

1. Выступление главы администрации муниципального образования Кимовский район Суханова Е.В. об итогах инвестиционной деятельности за 2023 год и планах на 2024 год (инвестиционное послание).
2. Презентация бренд-бука Кимовского района.
3. Презентация инвестиционных проектов, реализуемых на территории муниципального образования Кимовский район.

По первому вопросу повестки дня Суханов Е.В. выступил с инвестиционным посланием, в котором были подведены итоги инвестиционной деятельности за 2023 год и рассказал о планах на 2024 год.
После обсуждения вопроса членами Инвестиционного комитета было принято РЕШЕНИЕ:
1. Принять к сведению предоставленную информацию.

Голосовали единогласно.

	По второму вопросу Ларионова Т.В. презентовала бренд-бук Кимовского района, разработанный в соответствии с рекомендациями Правительства Тульской области.

	После обсуждения вопроса членами Инвестиционного комитета было принято РЕШЕНИЕ:
1. Принять к сведению предоставленную информацию.

Голосовали единогласно.

По третьему вопросу представителями организаций были презентованы следующие инвестиционные проекты:

	- строительство загородного глэмпинга «Аномалия»;
	- строительство нового цеха по переработке барды ООО «Донской»;
	- строительство свиноводческого комплекса «Кимовский» ГК «Агроэко».

После обсуждения вопроса членами Инвестиционного комитета было принято РЕШЕНИЕ:
1. Принять к сведению предоставленную информацию.

Голосовали единогласно.

	Заместитель председатель Инвестиционного комитета

Т.В. Ларионова